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Siden sidst

Siden vores sidste medlemsblad har vi haft en rigtig 
hård vinter med stormvejr, sne og kulde. Der har været 
sus i stalden i årets første, kolde vintermåneder! Det 
har rusket i træerne og værket i tagene, og vi har hver 
dag krydset fingre for, at vores arme læskure ikke skulle 
lette. Hestene har taget det stille og roligt – de er ikke 
længe om at finde sammen i små klumper på folden 
med rumpen mod vinden – så står de der i deres 
vinterfrakker og vender verdenssituationen i de få  
timer, de har været ude, når det har været rigtig koldt. 

Når foråret og sommeren først står for døren, glemmer 
vi den hårde frost og nyder solens varme stråler. Det 
gør alle hestene også. Det er en stor dag, når dækkener 
bliver taget af. Det er blevet til ”store gnubbedag”, 
hvor alle hestene finder sammen to og to og gnubber 
pelsen af hinanden. Når først hestene indtager det 
første græs på foldene, har man på fornemmelsen, at 
det er det øjeblik, de har ventet på hele vinteren. Se 
forsidebilledet.

Vores medlemsblad er nu blevet samlet i 5 hoved-
sektioner for at give et bedre overblik: Livets gang på 
internatet, Dyreværnssager, Afholdte arrangementer, 
Foreningen informerer og Kalenderen. 

Siden sidste medlemsblad har vi modtaget rigtig mange 
dyreværnssager. Sagerne synes at have ændret karakter. 
De er blevet mere grove, og vi har oplevet, at det er 
steder med stort hestehold, både professionelt og 
private. 

Der er ingen tvivl om, at hestene har lidt voldsomt 
under krisen, og der foregår mange forfærdelige ting 
under overfladen. Branchen er i knæ i øjeblikket, og det 
er tydeligvis hestene, det går ud over. Vanrøgten foregår 
i det skjulte, for alle de heste, der ikke kan sælges, bliver 
gemt af vejen. Og så ender de udsultede og glemte. 

Jeg håber, du får glæde af at læse vores blad om både 
de urimelige dyreværnssager, men også at læse om al 
det liv, der foregår på internatet. Det er det liv og den 
udvikling af hestene, der giver hele arbejdsglæden for 
de mange frivillige hjælpere og løbende praktikanter, 
der kommer til stedet. Du er altid velkommen til at 
kigge forbi og besøge os og hestene. 

Husk vores åbne hus søndag den 28. august!

Janne Junker
Redaktør
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Livet som rideskolehest

Cozby

Vi har overtaget Cozby fra Trøstruplund Rideskole på Fyn 
og dermed føjet endnu en hest til flokken. Vi har heldigvis 
fundet en plejefamilie til Cozby med det samme, og han 
bor nu i Vissenbjerg på Fyn, hvor han trives rigtig godt. 

Cozby har været rideskolehest i nogle år, og har efter 
en skade ikke længere været rengående. Det var meget 
glædeligt for os at erfare, at en rideskole tager ansvar for 
en rideskolehest, der ikke længere kan bruges i undervis-
ningen. 

Det sker desværre ikke sjældent, at rideskoleheste, der 
år efter år troligt har lært elever op i de støvede hovslag 
landet over, kasseres for ethvert beløb, der kan vrides ud 
af dem, når de bliver for gamle til at kunne blive brugt 
i undervisning eller f.eks. får en skade. De afsættes til 
hestehandlere eller byttes for en ny hest, der kan overtage 
den kasseredes plads i stalden. Hvad der så sker med den 
udtjente hest, stilles der ikke yderligere spørgsmål om. 

Enhver rideskole – og enhver hesteejer i det hele taget – 
bør tage ansvar for sine dyr. Mange års god tro og tjeneste 
bør ikke belønnes med et uvist liv i hænderne på hvem 
som helst.

Afsæt aldrig en hest til en hestehandler, er vores råd. Skaf 
den et godt og blivende hjem, og hvis det ikke er muligt, 
så hav medfølelse nok til at tage afsked med den på en 
værdig måde og lad den sige farvel til livet i stalddøren. 

Kan hesten ikke bruges mere, er der stor risiko for, at en 
tvivlsom køber vil sende hesten til slagtning i udlandet, det 
er bestemt ikke ukendt! 

Rideskolehestene har lært mange af os ryttere glæden ved 
at ride og at omgås heste, de er ofte nogle af de mest tro-
faste heste, der findes. Svigt dem ikke, når deres arbejdsliv 
er slut.

Luna

Luna er en sød hoppe på ca. 15-16 år. Hun stod på en ride-
skole i Esbjerg og havde været halt i nogle måneder. Luna 
har været rideskolehest i 10 år og arbejdet 4 timer hver 
dag. Hun blev så halt og skulle slagtes. 

Lunas held var, at en blot 13 årig pige, som havde haft 
halvpart på Luna, ikke kunne bære, at den skulle slagtes. 
Hun syntes ikke, det var fair. Sikke en pige ... Hun kontak-
tede os for at høre, om vi kunne overtage Luna, hvis hun 
frikøbte hende. 

Egentlig  havde vi ikke plads, men vi kunne ikke bære at 
sige nej. Så vi overtog Luna, og skal nu på sigt finde en god 
familie til hende.  Hvad hendes halthed skyldes, ved vi ikke 
endnu, men det vil vi prøve at finde ud af med en dyrlæges 
hjælp. 

Vi håber, vi kan give Luna et godt  hesteliv her eller hos en 
familie. Hun er faldet godt til og har fået en frihed i vores 
løsdrift og på de grønne marker – en frihed hun ikke har 
oplevet på rideskolen. Der kom rideskolehestene nemlig 
aldrig på fold.
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In memoriam

Farvel til tre dejlige drenge og en skøn 
madamme 

Siden sidst har vi måttet tage afsked med Romeo, Viktor, 
Esmeralda og Hans. Det har desværre været bentøjet, der 
har drillet hos alle tre heste og æslet Hans. De havde tyde-
lige smerter i den sidste tid, og vi kunne ikke gøre andet 
end at sige farvel.

Udbryderkongen Romeo

Romeo har haft problemer med sine ben i perioder. Han 
elskede at stå i boks, som bandt ham tættere på os men-
nesker. Han var lidt af en udbryderkonge, som havde lært 
selv at åbne boksdørenes hængsler, hvorefter han langsomt 
bevægede sig på udflugt på staldgangen. 

Romeo kom til nyt Hesteliv i 2008. Han blev frikøbt fra 
Vorbasse Marked, hvor vi fandt ham bundet til en pæl. 
Han var en 3 års vallak, meget bange og havde tydelige 
smerter. Alle fire ben var hævede og han havde svært ved 
både at gå og stå. Hos os blev hans ben langsomt bedre, 
men der gik mange måneder, inden Romeo blev social 
med de øvrige heste. Efterhånden begyndte han at del-
tage, når vallakkerne løb af sted på folden, og der var ingen 
tvivl om, han havde fået det langt bedre. Også over for 
os mennesker voksede hans tillid. Vintermånedernes frost 
satte dog sine begrænsninger for den flotte vallak, der var 
meget påvirket af bensmerter, når han bevægede sig på 
den knoldede jord. Romeo fik en akut skade på det ene 
forben samtidig med et slemt tilbageslag og havde til sidst 
så mange smerter, at det ikke var værdigt for ham længere. 
Han fik fred på en smuk solskinsdag.

Sjove Viktor  

Den lille sorte shetlænder Viktor har vi ligeledes måttet sige 
farvel til. Viktor har flere gange været syg af tilbageven-
dende forfangenhed, og han har haft det særligt slemt i de 
første måneder af 2011. Viktor kom til nyt Hesteliv i 2008 

og var i starten lidt af en frækkert. Han havde sin helt egen 
ide om, hvor han skulle hen, når han blev trukket. Han 
spænede af sted med os, så vores arme blev trukket efter i 
træktovet. 

Den tilbagevendende forfangenhed har desværre været et 
problem fra start, og Viktor måtte lukkes fra folden og ind 
i en boks noget af dagen. Viktor, som var ret lille fandt hur-
tigt en fidus, så han kunne følge med i alt, hvad der foregik 
på staldgangen. Han kunne tippe sin vandspand rundt, så 
den vendte på hovedet, og stillede sig så med forbenene 
på den! Viktor var en rigtig charmetrold. 

Søde Esmeralda

En dejlig lille pony, som desværre led af samme problem 
som Viktor. Esmeralda kom til nyt Hesteliv sammen med 
Aline i 2006. De to var meget stærkt knyttede til hinanden 
i starten, helt uadskillelige! Heldigvis kunne vi langsomt 

vænne hende til at være i selskab med ponyerne i stedet 
for de store heste. Hun blev blandt andre meget glad for 
gamle Trold. Hun var desuden meget fotogen og pryder 
mange julekort og t-shirts. På alle måder en skøn pony 
med store øjne.
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Lille Hans

Et dejligt æsel som ikke har haft den bedste fortid. Hans 
kom til nyt Hesteliv for 10 mdr. siden i.f.m. en hestværns-
sag. Hans havde nogle frygtelige hove, som ikke var blevet 
behandlet. Han kunne ikke gå og var i panik for mennesker. 
Han har helt sikkert sin egen historie at fortælle. 

Hans kom sammen med Mads, og de holdt sammen i de 
første mange måneder. Hans blev gradvist mere imøde-
kommende overfor os mennesker og fik næsten et år hos 
os. Desværre var hans forben meget ødelagte, og han var 
til sidst meget smertepåvirket. Vi valgte derfor at sige farvel 
til Hans.

Holly - en efterladt pensionshest
Holly kom til nyt Hesteliv i 2009 som pensionshest. Her 
blev hun imidlertid efterladt af sin ejer. I januar 2011 fandt 
vi en god familie til Holly. Hun går nu og hygger sig i Uller-
slev på Fyn sammen med en sød vallak. 

NH Storm
Storm er nu kommet I familiepleje hos Kathrine på Als. Her 
skal han hygge sig sammen med en anden lille ponyvallak 
Elvis på 2 år. Storm følte sig godt tilpas og indtog sig nye 
hjem og nye legekammerat med det samme. 
Storm blev oprindeligt købt på QXL netauktion, hvor han 

stod til salg for blot 1 kr. Vi ville sætte fokus på denne form 
for handel, som vi syntes er meget uetisk. Selv om QXL er 
mere opmærksom på det, synes vi, det er stærkt kritisabelt 
at handle levende væsener på sådan en måde. Storm har 
været her på nyt Hesteliv i 2 år og er en rigtig flot fyr med 
masser af selvtillid. Han skal nu nyde sit nye liv sammen 
med Elvis.

Kirstinedal 
– Hestefoder med omtanke

www.kirstinedal.dk  
Camilla og Herluf Hensberg

Asselsvej 90  |  7900 Nykøbing Mors

97 76 63 66  / 20 63 16 16

Holly har fundet en hyggelig ny fold i Ullerslev
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Ponylege – masser af sjov og 
ballade

Vi er begyndt at aktivere og lege med vores ponyer – de 
unge og friske – og de elsker det. Vi sætter 2 små spring 
op, og alle ponyerne pisker hen over dem. De synes, det er 
så sjovt, at de slet ikke vil ud. 

Cassanova var færdig og skulle sættes tilbage på folden, 
men i sin iver stak han af og galopperede tilbage til sprin-
gene, som han sprang over efterfulgt af træktovet. Så synes 
man, det er rigtig sjovt ...

Det har været en god oplevelse at arbejde med ponyerne 
og nogle af æslerne. Vi vil forsøge at gentage det 1-2 
gange om ugen. 

Sebastian, Lukas, Robin Hood, Cassanova og Storm i fuld galop

I forgrunden Lukas efterfulgt af Storm

Robin Hood og Cassanova

Cassanova vil ikke ud og løber tilbage og hen over springene

Mikkel ville også gerne lege og sprang alle springene
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Vissenbjerg
Nu er det snart ved at være tid til sommerferien for heste-
ne. Størstedelen af hestene kommer til Vissenbjerg, hvor vi 
har yderligere 4 Ha jord til afgræsning. Græsset er allerede 
nu meget højt. 

Vi kører alle hestene 2 ad gangen, og der bliver ikke ro 
på flokken, før alle er samlet. Det er altid en fornøjelse at 
sende dem på græs et nyt sted. Det synes de er meget 
spændende.

Beslagsmede med erfaring i klassiske hestebeslag •	

Medlem af DS herunder ankenævnsordningen for beslagsmede•	

Garanti for registrerede beslagsmede•	

Ansvarsforsikring med dækning op til 10. mill •	

Løbende opdatering i efteruddannelse•	

Erfaring i terapeutiske hestebeslag•	

Peder Olesen 
Blidegensvej 2 · 5600 Faaborg

Tlf: 40 44 95 35 · Tlf: 65 90 21 35
Telefontid kl. 7.00 til 8.00

www.beslagsmedemesteren.dk

Mickey og Firenze nyder livet i Vissenbjerg 2010

Ny hjemmeside
Vores nye hjemmeside har nu fungeret siden november 
2010 og rigtig mange har besøgt hjemmesiden – i gen-
nemsnit 250.000 pr. måned!  

Vi har også vores facebook gruppe, som du kan blive 
medlem af og ad den vej få de løbende informationer. 

Hvis du ikke allerede er tilmeldt vores nyhedsbrev kan du 
gøre det via vores hjemmeside.
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Arbejdsweekend 
Søndag den 1. maj mødtes vi for at få lavet nogle af de 
ting, vi ikke når i det daglige. Vi fik ordnet hegn og malet 
borde, bænke samt ponyernes læskur, som vi fik bygget 
sidste år. Gunvor Grejs fra vores bestyrelse gav sig straks i 
kast med at male skuret. 

For at alle de nysgerrige ponyer ikke skulle komme ind og 
blive malet grønne, havde vi sat en snor op, som skulle 
forhindre dem, men ak … sådan gik det slet ikke, for de 
nedlagde snoren hele tiden. De vil så gerne hjælpe til ….

Indledningsvis ”beskyttelsessnor” opsat Men ak blot 10 minutter senere var alle ponyerne kommet ind

Jonas ville gerne hjælpe med at male med han kunne ikke 
finde penslen ...

De stod i kø for at få lov til at hjælpe til

Også stigen blev undersøgt ... Niels og Daniel måtte klare resten - alt hegnet der skulle 
opstrammes og repareres
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Wrap baller
Med det store hestehold vi har, har vi været nødt til at for-
pagte mere jord. Vi har nu 17-18 HA til wrapning. 

På de nysåede marker har vi høstet  325 baller á ca. 350 kg 
som 1. slet. Nu skal markerne igen gødes, og vi kan se frem 
til 2. slet til august. Det er altid fascinerende at se de store 
maskiner presse ballerne og wrappe det. 

Ponyerne i skoven
Vi lukkede alle ponyerne og æslerne ind i skoven. 30 
ponyer spurtede rundt om stien ved de store heste og ind 
og ud af skoven. De hyggede sig gevaldigt. De bukkede og 
sprang i glæde. Men en tot græs blev der også tid til …

Trine i fuld galop

Lidt græs blev det også til mellem løbeturene

Plejefamilier søges ...

Vi har rigtig mange heste i stalden, og flere af dem er klar til at komme i plejefamilier. 

Når en hest kommer i familiepleje, forbliver ejerskabet hos nyt Hesteliv, men plejefamilien har hesten opstaldet  
hos sig og har det fulde ansvar for den. Vi kigger så forbi en gang i mellem for at se, om I trives sammen.

Har du lyst til at tage imod en hest eller en pony? 

Du kan kontakte Christina Junker på christinaogdaniel@hotmail.com eller læse mere om betingelserne på  
vores hjemmeside, www.nyt-hesteliv.dk
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Hestevenskaber
Når man omgås heste, der går i flok, kan man af og til 
bemærke, hvordan nogle heste holder tættere sammen 
end andre. Hos nyt Hesteliv er det en glæde at se, hvordan 
hestene finder sammen i ”venskaber” og knytter bånd med 
hinanden. Vi vil her vise nogle af vennerne hos nyt Hesteliv!

De to aldrende damer, Line og Grith, begge 30 år, er kort 
sagt uadskillelige på godt og ondt! De kan være et par 
gamle, sure ”tanter”, der skælder ud på hinanden, når den 
ene får sit foder før den anden – og de kan være hinandens 
helt igennem trofaste følgesvende, der græsser mule mod 
mule for dem selv i den anden ende af folden. Grith har 
haft problemer med helbredet på det seneste, og vi har 
måttet tage hende ind fra folden mange gange om dagen 
for at give hende ekstra foder og medicin – hvilket Line 
ikke er meget for! Hun vandrer frem og tilbage uden for 
stalddøren og kalder. De to gode, gamle venner har det 
uden tvivl bedst, når de får lov at være lige ved siden af 
hinanden. 

Lille-hesten og Lucky har et helt specielt forhold. De er så 
tætte, at de nærmest spejler hinanden i alt, hvad de gør. 
Tager den ene et skridt, gør den anden det også! Faktisk er 
det helt umuligt at tage den ene ud af folden, uden at tage 
den anden med. De to har noget helt særligt sammen.

Brian – lederen af ponyflokken – tager sig altid kærligt af 
nyankomne. Luna var bestemt ingen undtagelse, og Brian 
havde tilsyneladende et særligt godt øje til hende, da hun 
blev lukket ind til ponyerne i foråret. Siden da har de to 
altid været at finde i nærheden af hinanden. 

Annika ankom til ponyflokken i vinteren, og Merci nogle 
måneder senere. Annika var en barsk dame, der bestemt 
kunne sætte hver en pony på plads, men der var alligevel 
noget anderledes ved Merci. De to fandt hurtigt sammen, 
begge ”outsidere” i flokken, som har det bedst side om 
side i bunden af folden.

Line og Grith

Lucky og Lille-hesten

Brian og Luna

Annika og Merci

Zeus og Marius
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Et lidt aparte venskab, kan man måske sige, men ikke desto 
mindre et rigtig godt et! Marius har tit forsøgt at ”lege” 
med ponyerne, men det er jo lidt svært, når man er så stor! 
I Zeus har Marius fundet en fantastisk legekammerat. 

Et nyt venskab er begyndt mellem Mads og Amigo. Mads 
har mistet sin gamle ven Hans for nylig og har nok haft 
brug for en ny ven. Det var Amigo ikke længe om at spotte, 
så han leger og hygger sig med Mads. De tager nogle 
gevaldige ture om aftenen, hvor de støvbader og løber 
rundt og bukker for derefter at klø hinanden og falde til ro 
sammen.

Legolas og Filur er to gamle heste. De holder sammen i 
tykt og tyndt og står aldrig langt fra hinanden. De er dybt 
afhængige af hinanden. Legolas forsvarer Filur overfor de 
andre heste, hvis de kommer for tæt på. De nyder hinan-
dens selskab, og indbyrdes giver det dem en god tryghed.

Hestevelfærd
Cille går engang imellem rundt på folden og giver hestene 
lidt velvære. Det bliver taget imod med kyshånd hestene. 
De nyder rigtig at blive masseret der, hvor man ikke helt 
kan nå selv.

At oprette et testamente
Hvis du ønsker at testamentere en del af din formue til 
Foreningen nyt Hesteliv, skal der oprettes et retsgyldigt 
testamente. Vi anbefaler, du får hjælp fra en advokat til 
at udfærdige testamentet.

Advokathjælp
Du få et tilskud til honoraret til Foreningen nyt 
Hestelivs advokat, advokat Michael Jørgensen, CPHLEX 
Advokater i København, tlf.:  33 12 79 13; e-mail: mj@
cphlex.dk. Advokaten afholder gerne møde, hvor også 
øvrige arveretlige spørgsmål kan afklares.

Foreningen Nyt Hesteliv er en humanitær organisation 
og derfor fritaget for at betale boafgift til staten. Det 
betyder, at hele beløbet går ubeskåret til vores arbejde 
for ældre, nødstedte eller syge heste.

Arv til Foreningen nyt Hestliv

Mads og Amigo

Legolas og Filur
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Afmagrede heste i skjul

Nogle beboere i lokalområdet har gennem hele vinteren 
holdt øje med en ejendom i Otterup på Fyn, som har haft 
fire heste gående på en fold: en travhest, en fjordhest og to 
shetlandsponyer. Vi sendte 2 livreddere ud på denne sag, 
og de var særligt bekymrede for fjordhesten, som ikke var 
andet end skind og ben. Knoglerne stak tydeligt frem, selv 
under det lange hårlag, der dækkede den stakkels hests 
krop i marts måned. 

Hestene havde ikke andet tag over hovedet end et fal-
defærdigt skur uden sider. Der var ingen læ for blæsten i 
skuret og intet tørt leje, kun den bare, kolde jord. Der var 
ingen stråfoder at æde, og marken var bar uden andet end 
nedbidt græs. 

Livredderne kunne konstatere, at særligt fjordhestens 
tilstand så rigtig kritisk ud. Fjordhesten havde lagt sig 
ned, dens knoglede krop så ud til at have givet op under 
den, og den lå helt opgivende med mulen mod jorden. Vi 
kunne ikke komme i dialog med ejeren. Han syntes selv-
følgelig, at alt var i orden og hestene fik rigeligt at spise. 
Sagen blev anmeldt til politiet, og de rykkede ud samme 
dag. En dyrlæge kunne hurtigt konstatere, at hesten i den 
grad var underernæret, og ejeren blev bedt om at rette op 
på forholdene og få fjordhesten sat på stald.

Svindel og forsvindingsnumre

Fjordhesten blev godt nok sat på stald, men det viste sig 
senere, at den var blevet gemt på en ejendom, hvor en 
familie var taget på ferie, og ejendommen derfor stod tom. 
Der stod den mutters alene uden vådt eller tørt. Ejerne 
af ejendommen var noget overrasket over at vende hjem 
fra ferie og så høre, at der stod en hest og vrinskede ude 
i deres stald. Det blev nu meldt til politiet, og fjordhesten 
kom retur til den retmæssige ejer på folden. Tilbage på 
folden var der også travhesten, som hele vinteren havde 
gået med 2 dækkener. Da det varme forår endelig kom, 
blev ejeren efter mange henvendelser nødt til at fjerne 
dækkenerne. Travhesten var også meget tynd og er nu 
blevet gemt væk. Hvorhen vides ikke. 

Ved en opfølgning på fjordhestens tilstand, blev vi noget 
overrasket over at se, at den ene shetlandspony har fået føl. 
Føllet har sammen med sin tynde mor fået et mini-aflukke 
midt på den anden fold, midt i solen uden mulighed for at 
søge skygge, uden mulighed for at finde mad.

Hvad er meningen?

Det er frustrerende at følge med i, hvordan en hesteværn-
sag ofte forløber. Det er tydeligt for os, hvornår forholdene 
ikke er i orden et sted, hvornår heste lider under manglen-
de pasning og pleje, og ikke mindst manglende indsigt fra 
ejerens side i, hvad en hest har brug for. Vi har ingen auto-
ritet til at fjerne dyr uden politiet, og vi er meget afhæn-
gige af, at politiet gør deres del af arbejdet i hestevanrøgt-
sager. Vi oplever desværre ofte, at det ikke er tilfældet, og 
at hesteejere, som ikke behandler deres dyr ordentligt, ikke 
oplever nogen konsekvens, selv efter politianmeldelse – 
som kun sker i de mere grove tilfælde. 

Samtidig kan man undre sig over, hvorfor man vil holde 
hest på den måde, som vi har oplevet i sagen ovenfor? Det 
kan umuligt være en glæde at se dyr lide på den måde, og 
alligevel kan det være umuligt at overbevise ejeren om, at 
der findes en bedre løsning. Vi må tit spørge os selv – hvad 
er meningen??
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Et hestestutteris bagside
Vi modtog i slutningen af maj en privat anmeldelse af 
hestevanrøgt på et stutteri i Nordjylland. Ifølge anmelde-
ren var der ca. 100 heste opstaldet, og vi fik i anmeldelsen 
oplyst, at mange af dem var i rigtig dårlig stand. Magre 
plage og tynde, ifolede hopper. 

Nogle af hestene var stuvet af vejen på afpillede marker 
uden andet synligt foder end nedbidt græs. Som det ses 

på de billeder, anmelderen medsendte, er hestene tydeligt 
underernærede, og vi politianmeldte sagen øjeblikkeligt. 

Ifølge ejeren har han hjembragt disse heste fra Holland i 
efteråret, og der kunne hestene ikke få en ormekur, men 
skulle så i behandling til foråret. Da vi tilså hestene i juni 
måned er vi ikke overbeviste om, at de var kommet i 
behandling.

Politiet aflagde sammen med en dyrlæge besøg på stut-
teriet i juni måned. Tilbagemeldingen til os var, at der kun 
var 2 tynde heste. Resten af hestene var der intet dyreværn-
smæssigt i. Det kan man godt stille spørgsmålstegn ved. 
Hvor langt ud skal man, før politiet handler ? Politiet og 
dyrlægen ville foretage et kontrolbesøg om 1 måned.

Vi følger sagen tæt, da vi ikke helt er overbeviste om den 
tilbagemelding, vi har fået. Skulle det kun være ormebe-
handling, så kunne de have fået behandlingen for flere 
måneder siden og få tildelt et nærende foder samt stråfo-
der ad libitum. Vi har også spottet flere afmagrede heste, se 
blot billederne. Vi kan ikke gøre mere lige nu, men vi følger 
sagen fra sidelinien. 

Fyns Dyrlægehus er en klinik for heste og smådyr, 
som tilbyder en personlig og serviceorienteret 
betjening

Fyns  Dyr lægehus ApS  /   Drejet  5   /   5610 Assens   /   T l f. :  41  25  33 34

Sundhedseftersyn og forebyggende behandling•	
Vaccination•	
Rådgivning om rejseregler og pas•	
Medicinsk behandling•	
Allergitest og behandling af allergier•	

Narkose og kirurgiske indgreb•	
Tandbehandling•	
Laboratorieundersøgelser•	
Ernæringsrådgivning•	

www.fynsdyrlægehus.dk

Hos Fyns Dyrlægehus sætter vi dyret i centrum, informerer om relevante behandlingsmuligheder og udfører faglig rådgivning på højt 
niveau.

Fyns Dyrlægehus tilbyder:

Vi ved, at vi har vores begrænsninger som almindelig praktiserende dyrlæger, og henviser gerne til specialister. Fyns 
Dyrlægehus er pt. en udkørende praksis med mobilt udstyr, som medbringes efter aftale.

Tidsbestilling og information:
Alle hverdage mellem kl. 08.00-16.00 ( dog bedst mellem kl. 08.00-09.00 ) på tlf.: 41 25 33 34
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Aflivede heste som hunde- og 
kattemad

En sag, der rystede os dette forår, var sagen fra Løgstør i 
Nordjylland, hvor vores livredder gjorde makabre fund af 
hestelig omkring en ejendom. Ligene var gemt væk bag 
nogle træer og lå halvt dækket af en stor presenning – en 
var død for nylig, de andre var halvrådnede skeletter. 

I alt var der omtrent 50 islandske heste og shetlandsponyer 
på stedet, da vores livredder aflagde besøg på ejendom-
men på baggrund af to private anmeldelser. 

Flere uhyggelige fund

Vores livredder bliver mødt af ejeren på ejendommen, da 
hun ankommer og får lov at se staldforholdene. Her finder 
hun bl.a. et afrevet hesteben bundet til en træstolpe, stadig 
med blod på. Det bliver ædt af kattene, fortæller ejeren, 
som selv afliver sine dyr med boltpistol til dette formål.

 Uden for stalden finder livredderen en broget hoppe med 
et ugegammelt føl ved siden. Hun finder også de mange 
andre heste, hvoraf en går med løkke om halsen. Tagplader 

var blæst ned, og hestene gik rundt mellem blik og gam-
melt jern, de kunne komme til skade på. Der var intet spor 
af stråfoder.

Vi er for nyligt blevet gjort bekendt med, at den brogede 
hoppe med føllet er blevet aflivet fordi den var kommet til 
skade. Hvorfor og hvordan det er gået til, ved vi ikke. Det 
kan vi kun gisne om. Føllet er solgt, selv om det ikke kan 
have været ret gammelt at dømme ud fra de billeder, vores 
livredder tog.  

En håbløs sag

Vi valgte at politianmelde sagen på grund af den lem-
fældige omgang med dyr, vores livredder oplevede på 
gården. At skyde sine egne dyr og bruge dem som dyre-
foder, mener vi, er helt forrykt, og det burde ikke finde 
sted i dagens Danmark. Det er også ulovligt at skyde sine 
dyr, medmindre man har et bevis på, at man har fået en 
tilladelse. Ejeren er 87 år gammel, og alene her burde der 
være en grænse for at aflive sine dyr selv. Det er dyreværns-
stridigt, medmindre man enten er dyrlæge, slagter, jæger 
eller man har gennemgået et kursus i aflivning. 

Politiet valgte efter et besøg på gården ikke at anlægge sag 
eller foretage sig yderligere. Vi havde håbet, at vi kunne 
hjælpe ejeren til at komme af med sine dyr, da han bare 
ville af med dem hurtigst muligt, men han ville dog stadig 
have en alt for høj pris for dyrene. Man kan ikke sælge 
heste i øjeblikket, og det lider hestene generelt under. 

Det virker helt håbløst at se til fra sidelinjen, men vi kan 
intet gøre uden politiets hjælp eller ejerens accept – og 
ingen af delene fik vi.

Den brogede hoppe med føl

Husk de nye regler!

Fra 1. januar trådte de nye regler, der bl.a. siger at 
heste IKKE længere må stå opstaldet i spiltov i kraft. 

Et uddrag af de 3 regler, som nu er trådt i kraft ifølge 
den nye hestelov:

§5. Heste må ikke længere opstaldes i spiltov

§12. Rum og udstyr skal være udformet således,
at hestene beskyttes bedst muligt

§13. Luften i stalden og ventilationen skal være
således, at den ikke skader hestene, og at den
giver tilstrækkelig ventilation.

... Du kan finde yderligere information om hesteloven 
på www.nyt-hesteliv.dk under ”Dyreværnssager” og 
Lovgivning.
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Ponyerne fra Eskilstrup på 
Sjælland

Vi modtog en anmeldelse på ca. 20 misrøgtede ponyer. 
Stort set alle afmagrede/underernærede. Der var mange 
højdrægtige hopper, som samtidig også var afmagrede. 
Der var 3-4 drægtige hopper på fold. Resten stod på stald 
på ingen plads. En shetlandspony kunne overhovedet 
ikke bevæge sig. Den stod i en lille box, der nærmest var 
en ”kasse” med høje vægge på siderne. De stod stablet 
sammen og kom ikke ud. De stod i rent møg uden strøelse. 
Det bar ponyernes pels også præg af. 

Der var intet synligt stråfoder og ingen vand nogen steder. 
Inde i stalden stod der også køer opbundet så stramt, at 
de var nødt til at stå helt skævt og kunne ikke bevæge sig. 
Sagen er blevet politianmeldt. 

Selv ikke i denne sag bliver der noget ud af sigtelsen. Ejeren 
nåede selv at få aflivet 4 af de værste ponyer inden politiet 
kom. Ifølge politiet blev ponyerne påbudt at komme ud 
på marken incl. den lille hest i en boks. Det er fortvivlende, 
hvor meget der skal til, før der bliver lavet en sigtelse. Hvis 
man ikke kan sigte en mand for misrøgt i sådan en sag, 
hvor langt ud skal man så? Det er for os utroligt frustre-
rende intet at kunne gøre. Hvorfor skal dyrene aflives ? De 
skulle såmænd bare have lidt mad og kærlig pleje. 

Det er bestemt en sag, vi vil holde øje med, men det er 
politiet, der afgør, hvad der skal ske ...
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Finess og Freja – frikøbt fra et 
liv i reb

I starten af februar måned ankom to nye heste fra Nordjyl-
land til nyt Hestelivs stalde: en lille, brun traverhoppe og 
hendes føl. Efter ankomst blev hoppen døbt NH Finess og 
føllet NH Freja. Både hoppe og føl var slemt tilredte, da de 
ankom til nyt Hesteliv. De havde tilsyneladende tilbragt 
måneder tøjret i en lavloftet, mørk stald uden mulighed for 
fri bevægelse og med meget sparsom tildeling af foder at 
æde og strøelse at ligge på. 

Et sørgeligt syn

Finess’ hals og flanke var dækket af gamle, ubehandlede 
ar, hendes lange pels faldt af i tørre totter, og hele hendes 
kantede krop så forslået ud. På indersiden af hendes ene 
bagben flød betændelse fra en hævelse på låret, tilsynela-
dende en gammel skade, der aldrig var blevet behandlet. 

Det lille hoppeføl var skræmt fra vid og sans og var på 
ingen måde vant til menneskehænder. Overalt på den 
lille krop sad møg og skidt i kager, fuldstændig fastgroet i 
pelsen. Et tydeligt tegn på, at det arme dyr var blevet født 
til et liv i skidtet og givetvis aldrig havde set en velstrøet 
boks før hendes ankomst til nyt Hesteliv. Hun haltede slemt 
på det ene forben og fra første syn var dyrlægens vurde-
ring af hende ikke god. Det var helt umuligt at undersøge 
hende, fordi hun var så skræmt, og hun fik lov at falde lidt 
til ro, inden hun fik grime på, så dyrlægen kunne se nær-
mere på hende. Han måtte desværre konstatere, at forbe-
net var ødelagt, og at han intet kunne stille op. Freja blev 
aflivet samme dag. Vi måtte med stor sorg tage afsked med 
det lille, spinkle føl, inden vi nåede at gøre mere for at rette 
op på alle de skader, hun var blevet forvoldt. 

Vanrøgtede heste til salg 

Så makaber kunne overskriften have været i den annonce 
på hestegalleri.dk, der førte til de mange anmeldelser af 
annoncøren, der bl.a. havde Finess og Freja til salg. For det 
var det, der reelt var tilfældet. Billederne i annoncen viste 
forhutlede, tynde heste spærret inde i en lade eller tøjret 
til samme forværk, som Finess og Freja havde stået ved 
i hvem ved, hvor lang tid. Hestene på billederne var på 
ingen måde egnet til salg. At dømme ud fra deres dårlige 
huld og beskidte, uplejede pels, har de ikke fået den nød-
vendige pasning igennem meget lang tid.

Men hvorfor vælger man at udstille heste på denne måde? 
Det vidner i høj grad om en ligegyldig, afstumpet holdning 
til dyrenes ve og vel. Man ville bare af med dem hurtigst 
muligt, og så var det i øvrigt ligegyldigt, hvordan de havde 
det. Det er en meget trist tendens.

Finess i dag

Finess trives bedre og bedre for hver dag, der går. Det var 
en lang proces at fodre hende op med små portioner foder 
mange gange om dagen, og det var glædeligt at se, hvor-
dan hun langsomt kom til kræfter igen. De mange ar og 
skrammer helede langsomt op under staldmester Charlot-
tes ihærdige pleje. Hendes pels har fået glansen tilbage, 
og hun ser rigtig pæn ud nu, hvor den gamle vinterpels 
er smidt. Det var en fryd at indsluse hende i hesteflokken, 
hvor hun stadig er i gang med at finde sin plads i hierarkiet. 

Finess’s bagben med ubehandlede sår

Finess i midten hos hestehandleren med lille Freja

Finess på nyt Hesteliv i maj 2011
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Livredder seminar
Den 26. februar 2011 afholdt vi det 3. livredder seminar 
med 20 deltagere. Vi havde en god dag med mange dis-
kussioner omkring håndtering af dyreværnssager, heste-
markeder, myndigheder etc. Vi fik nye livreddere tilknyttet 
foreningen, som i dag allerede har været på flere dyre-
værnssager. 

Vi har brug for flere livreddere til at hjælpe os ude på heste-
markederne og i yderområderne.  

Kunne du tænke dig at hjælpe os med dette erhverv, som 
er frivilligt og ulønnet arbejde, kan du henvende dig til 
Christina Junker på tlf. 22 14 02 07 eller  
christinaogdaniel@hotmail.com.

Henv.: info@nyt-hesteliv.dk eller
Christina Junker Nyborg tlf. 22 14 02 07

Over hele landet

Især mangler vi at få dækket Nordjylland,  

Sydsjælland og Bornholm

Livreddere søges

Dyrekommunikation 8. maj
Endnu en aften med Anna Twinney. Denne aften overgik 
alt. Vi afprøvede personligt, hvordan man kunne kommuni-
kere med dyrene. 

Anna Twinney afprøvede det som eksempel på en af vores 
heste. En vi skulle kende godt, så vi var i stand til at gen-
kende det, og det blev Eddie, som har været udsat for 
mange pinsler, og som har svært ved at komme af med de 
ting, han har været igennem. Det var helt fantastisk, hvad 
der kom ud af denne ”snak” med Eddie. Det er svært af 
genfortælle, det skal opleves selv. 

Anna Twinney vil komme igen næste år, og vi vil sende 
datoen ud, ligeså snart den er blevet fastsat. 
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Equine Touch
Den 24. marts havde nyt Hesteliv besøg af Equine Touch 
practitioner Eva Lønborg Madsen, som havde doneret et 
foredrag om Equine Touch. 30 deltagere var mødt op for at 
høre og føle the Equine Touch.  

Aftenen var opdelt i to dele, hvor første del var et foredrag, 
og anden del var en praktisk demonstration. Eva startede 
ud med at fortælle om, hvordan Equine Touch blev til, 
og hvad Equine Touch helt præcist er, og hvordan man 
anvender det. Det var meget spændende og deltagerne 
lyttede interesseret med, da Eva berettede om, hvordan 
man kunne benytte Equine Touch til at give sin hest større 
velvære og afhjælpe skader – både fysiske og psykiske. Eva 
brugte situationer fra hverdagen til at illustrere, hvor meget 
fysisk stress vi egentligt udsætter vores heste for, f.eks. når 
vi lægger en sadel på ryggen af den. 

Ud over foredraget var der også en praktisk del, hvor Eva 
demonstrerede The Equine Touch. Det foregik i løsdriften, 
hvor hesten Firenze lagde krop til. Eva demonstrerede ’the 

moves’, og deltagerne kom 
helt tæt på og så, hvordan Eva 
arbejdede, og ligeledes hvordan 
Firenze nød det. 

Det var en spændende aften, 
og vi glæder os til næste gang 
Eva kommer til nyt Hesteliv.  

Deltagerne fik lov til at mærke 
nogle af Equine Touch teknik-
kerne på egen krop.

Foredrag om ”De vilde Heste” 
med Mia Lykke Nielsen

Den 3. marts førte Mia Lykke Nielsen os gennem sit spæn-
dende liv med de vilde heste i USA.  Mia har gennem 3½ 
år boet og arbejdet på en amerikansk ranch med mere end 
300 vilde heste i Californien. Alle hestene blev udelukkende 
tilredet og trænet med natural horsemanship teknikker. 

Mia har efterfølgende arbejdet med horsemanship i Dan-
mark og baserer i dag sine metoder på de adfærdsmønstre 
og indbyrdes signaler, hun observerede hos de vilde heste 
i USA. 

Mia er tilknyttet nyt Hesteliv og hjælper med træningen af 
vores adfærdsvanskelige heste.

Træningsdage

Mia tilbyder træning af din hest eller pony på nyt Hesteliv 
på følgende dage:

Lørdag den 2. Juli kl. 10.00
Lørdag den 6. August kl. 10.00
Lørdag den 3. September kl. 10.00
Lørdag den 1. Oktober kl. 10.00

Du er også velkommen til at låne en af internatets heste 
eller ponyer, hvis du er medlem.

Det koster kr. 250 pr. gang for voksne og kr. 150 for børn. 
En træningstime er individuelt for 45 minutter.

Du kan læse mere om træningsdagene på vores hjem-
meside, www.nyt-hesteliv.dk, hvor der er en lille pdf med 
tilmeldingsinformationer m.v.
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Horsemanship og strigledag for 
børn, den 2. april

Vi fik taget hul på et større ønskeprojekt om at 
lære børnene om horsemanship  

Det var en fantastisk dag, hvor børn kunne komme og 
lære, at håndtere en pony.  Børnene skulle lære at en pony 
er et levende væsen, som man skal behandle godt og sam-
tidig lære hvordan man omgås ponyer.

TV2 Fyn lagde vejen forbi for at lave et indslag, som blev 
sendt samme aften og derudover havde ugebladet Hjem-
met og lokalavisen fundet vejen til os.

Der var mødt mange børn op til arrangementet, og vi i 
foreningen var meget glade for det flotte fremmøde. Fokus 
for arrangementet var, at mennesker fra starten lærer at 
respektere dyrene. Derfor var det også positivt, at der var 
så mange børn og forældre, der var mødt op – og nogle af 
børnene havde endda aldrig været tæt på endsige rørt ved 
en hest. 

Arrangementet blev gennemført af Mia Lykke Nielsen, som 
lærte børnene, hvordan de skulle lære at lytte og aflæse 

de signaler, ponyerne udsender og handle ud fra dette. 
Børnene lærte blandt andet bakøvelser, altså øvelser, hvor 
børnene bakker med ponyen, hvis ikke den hører efter, 
indtil der er opnået respekt. 

Det hele handler om, at barnet og ponyen skal respektere 
hinanden på en god måde – uden brug af pisk eller andre 
tvangsmidler. Der blev gået, bakket, klappet og kommuni-
keret med ponyerne under kyndig vejledning af Mia, som 
stod klar til at hjælpe børnene. Efter lektionerne var der tid 
til ponyhygge og der blev striglet til den helt store guldme-
dalje – og det var tydeligt, at både børn og ponyer nød det 
i fulde drag. 

Baggrunden

Det er klart, at man har nemmere ved at svigte sin hest, 
hvis ikke man ved, hvordan man skal behandle den. Vi vil 
gerne komme dette til livs ved at afholde arrangementer, 
som kan lære børn fra en tidlig alder, hvordan man lytter 
og ser på sin hest. Det er essentielt, at man tager sig tid 
til at lytte og observere sin hest for man lærer den ikke at 
kende ved at sidde på ryggen af den. Det er så vigtigt, at 
man får en forbindelse til sin hest, således at den bliver 
fortrolig og tillidsfuld mod sin ejer, for hvis ikke man opnår 
dette, er det meget nemt at ignorere hesten og bare se den 
som et redskab. 

I foreningen har vi allerede i første halvdel af 2011 modta-
get alt for mange anmeldelser af hesteejere, som har mis-
handlet og forsømt deres heste, og det er en af grundene 
til, at det er så vigtigt for os, at vi kan afholde denne slags 
arrangementer. Det er netop i denne forbindelse, at vi har 
en god mulighed for at lære børnene, at de skal respektere 
hestene og lære, hvordan man behandler dem og håndte-
rer dem, så man kan opnå et godt og jævnbyrdigt venskab.

Med dette arrangement håber vi, at vi har sået en lille spire, 
som vil danne grobund for fremtidige kurser for børnene.
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Besøg fra Hvalsø Rideklub
Lørdag den 26. marts kom der 10 unge fra Hvalsø Rideklub 
på Sjælland sammen med 2 forældre. De ville gerne høre 
mere om nyt Hesteliv. 

De 12 fremmødte fik en rundvisning på stedet, et foredrag 
om alle vores dyreværnssager og om de ting, der foregår 
ude på hestemarkederne. Det største hit var helt sikkert 
ude i løsdriften ved alle ponyerne. Alle pigerne ville gerne 
have haft en pony med hjem i bagagerummet. 

Jeg er overbevist om, at pigerne havde en spændende dag 
og alle gik hjem med noget i bagagen.

Besøgende fra Hvalsø Rideklub Børnene var vilde med ponyerne og særligt lille Jonas

Der blev fortalt om de mange hesteværnssager, vi støder på

Annoncering i bladet
Færdigt materiale leveres som trykklar pdf  
(300 dpi / CMYK).  Ring 26 35 58 65 for deadlines / mål. 
 
Alternativt tilbyder vort reklamebureau opsætning af 
annonce for kr. 350,- uanset størrelse. 

Obs! Prisen gælder kun for opsætning af annoncer til nyt 
Hesteliv.

1/1 side 2.000,-

1/2 side, høj- eller tværformat 1.000,-

1/4 side, høj- eller tværformat 500,-
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Messe: Hesteliv 2010

I november måned deltog vi i Hesteliv Messen i Frederiks-
borg Centret. Det blev tre dage med gode samtaler med 
interesserede messedeltagere på vores stand, flotte udstil-
linger og spændende opvisninger i arenaen. 

Foreningen nyt Hesteliv var repræsenteret i rækken af 
foredrag, der blev afholdt. Formand Janne Junker og træner 
Mia Lykke Nielsen var inviteret til at fortælle om hestevel-
færd anno 2010, og fortalte om Foreningens arbejde for 
alle fremmødte. Vi solgte som sædvanligt lodder til vores 
store tombola, og kunne give mange af de flotte sponsor-
præmier videre til de heldige vindere. Vi kunne også byde 
mange nye medlemmer velkommen i Foreningen, hvilket 
vi sætter stor pris på. Mange tak for snakken til alle, der 
gjorde holdt ved vores stand i Hillerød!

Under Hestelivmessen modtog vi med stor tak sponsorpræ-
mier fra:

Avderød Ridesport Heri Rideudstyr

Brogården Islandsrideudstyr

Dog Butterfly Piccini horses

Faraos-hest.dk Pederslund

Gila

Hest og Rytter messe 2011
Igen i år deltog vi selvfølgelig også ved Hest og Rytter 
messen, der blev afholdt i Herning Messecenter 10. – 13. 
marts 2011. Det blev som altid en spændende messe, 
hvor vi hilste på mange af vores medlemmer. Det er vi 
altid glade for, vi ville ikke kunne hjælpe vores mange 
heste uden jeres opbakning! Der var i det hele taget rigtig 
mange, der viste interesse for foreningens arbejde, hvilket 
vi er meget glade for. Det har været en hård vinter med 
mange grumme vanrøgtsager, og vi har brug for al den 
støtte til vores arbejde, vi kan få. 

Under messen modtog vi sponsorgaver fra en række øvrige 
udstillere til vores lotteri på standen, og vi vil sende en stor 
tak til følgende sponsorer: 

Askhims Horse Herbs ApS House in Scandinavia

AT HorseCare HS Agro

Blue Horse INNORDIC International A/S 

Brødrene Vestergaard Jepha Rideudstyr

Böckmann Danmark A/S Mühldorfer Danmark

Børjes Tingsryd Nuppnaus Rideudstyr

DanAdvice Ponygårdens Ridelejr 
Dangro A/S v/ Indehaver 
Susanne Ø. Nørgaard rideudstyr.com

Eggersman. Hornsyld  
Købmandsgaard A/S Rikke Oppermann

Falck Ruitershopdeuenter
Flecht- & Seilerei  
Brockamp GmbH Stenholtgaard

Hippolyt Thy-Mors Rideudstyr

Vagns Hestetransport

Bil 40 16 58 43 · Fax 64 48 19 44
E-mail: vagnshestetransport@mail.tele.dk · www.vagnshestetransport.dk

International transport og spedition•	
Flytransport – import / export•	
Lejlighedstransport overalt – ind- og udland•	
Vi klarer det hele•	
Kontakt os for transport af Deres heste•	
Transport med TV overvågning og luftaffjedring•	
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Vi ønsker et landsdækkende 
Dyreværnskorps i Danmark!

Gennem knap 2 år har vi deltaget i en arbejdsgruppe 
bestående af Jørgen S. Petersen og Fransiska Andersen 
(Inges Kattehjem) Anne Trane (Dansk Dyreværn Århus) 
Christian Birkemark (Hundens Tarv) Axel E. Sørensen (Alle 
Dyrs Ret) Anne-Mette Iversen (Hesteinternatet af 1999) 
Lene Kattrup (Dyrlæge), Siff Aagaard (Aktive Dyrevenner), 
Birgith Sloth (Biolog og konsulent) og Janne Junker (nyt 
Hesteliv), hvor vi har arbejdet på at få beskrevet, hvorledes 
et landsdækkende dyreværnskorps kunne tænkes oprettet.

Dyreværnsforeningerne i Danmark er helt enige om, at dår-
ligt behandlede dyr i vores land ikke bliver hjulpet i et blot 
rimeligt omfang. Dyreværnssagerne behandles forskelligt 
af politiet afhængig af ressourcer og landsdel. Retssystemet 
arbejder tungt, besværligt og alt for langsommeligt i sager, 
hvor det er indlysende, at dyrene burde have været hjulpet 
eller fjernet for længst. 

Det vil vi gøre noget ved!

Vi ønsker et hurtigt arbejdende og effektivt, landsdæk-
kende Dyreværnskorps! Borgerne skal kunne ringe til ét 
centralt tlf. nr., som tager imod alle henvendelser fra hele 
landet, og som herefter tager kontakt til den konsulent, 
der arbejder i det aktuelle område. Ideen er, at politiet i 
første omgang kan videresende alle de henvendelser, de 
får, til Dyreværnskorpset, som herefter rykker hurtigt ud 
og undersøger, om henvendelsen er begrundet. Kun i de 
begrundede sager, som Dyreværnskorpset ikke selv kan 
løse, tilkalder dyreværnskonsulenten politiet, som så skal 
træde til.

Fordelene er indlysende:

•	 At	dyrene	hjælpes	med	det	samme

At øge dyrevelfærden i Danmark•	

 At sikre en hurtig og effektiv håndtering af sager•	

At Danmark får et hurtigt arbejdende korps med  •	
specialviden

 At politiet aflastes, og får frigjort ressourcer til andre •	
vigtige politiopgaver

 At borgerne kan rette henvendelse et sted, i stedet for •	
selv at skulle finde ud af, hvor der kan hentes hjælp

 At sagerne behandles ens under en og samme organisa-•	
tion uanset ressourcer eller landsdel

Da langt størsteparten af de henvendelser dyreværnsfor-
eningerne får, handler om manglende viden om dyrenes 
behov og pasning, løses de mest effektivt ved fornuftig 
rådgivning af en konsulent, der har både indsigt og viden.
Arbejdsgruppen har udarbejdet et fælles arbejdsdokument, 
og har med udgangspunkt i det, ønsket at få politikerne i 
tale, samt at strække samarbejdet ud til andre dyreværnsor-
ganisationer.

Gennem hele foråret 2011 har arbejdsgruppen således haft 
møder med de forskellige politiske partier og andre dyre-
værnsforeninger. De andre dyreværnsforeninger bakker 
op om ideen, og dyrevelfærdsordførerne fra de forskellige 
partier, har været meget positive overfor vores ide, som de 
har betegnet som både ambitiøs og gennemtænkt. 

Vi har fået en del gode tilbagemeldinger og er nu i gang 
med at revidere vores oplæg for derefter at søge foretræde 
for Rets- og Fødevareudvalget samt Justitsministeren. Der-
efter håber vi naturligvis på, at oplægget vil blive godkendt 
i Folketinget, hvorefter det praktiske videre arbejde kan 
begynde.

Generalforsamling

Tirsdag den 22. marts afholdt vi 
generalforsamling 

Regnskabet og den tilhørende årsrapport  
gennemgået og godkendt af bestyrelsen.  
Desuden blev der valgt nye bestyrelses- 
medlemmer, således at bestyrelsen nu  
består af :

Janne Junker•	
Christina Junker Nyborg•	
Gunvor Grejs•	
Tine Grejs•	
Jannie Bak Pedersen•	
Cille Mortensen•	

Alle glæder sig til det fremtidige forenings-arbejde.

Janne Junker (nyt Hesteliv), Anne Trane (Dansk Dyreværn  
Århus), Birgith Sloth (Biolog og konsulent) og Jørgen S.  
Petersen (Inges Kattehjem)  
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Hestemarkeder
Vi hører så tit folk fortælle os, at man ikke skal købe en hest 
på et hestemarked, for da støtter man hestehandlerne. 

Sådan anskuer vi det ikke. Vi vil vælge at tænke på den 
hest, der står i nød. Kan vi hjælpe den, så har vi da hjulpet 
en. 

For hestehandlerne er det lige meget. De køber ikke heste 
af hinanden. De bytter sig til hestene. Alle heste ude på et 
hestemarked er prisgivet og nødstedte. Der er kun en vej 
for dem, og det er den sidste rejse. Derfor ved at købe en 
hest her, kan du spare den for flere pinsler og især at sende 
den ud på den sidste rejse på de lange transporter ned 
gennem Europa. 

Når vi vælger at frikøbe en hest, ved vi godt, at det er en 
dråbe i havet. Vi kan ikke redde alle heste i verden, men 
kan vi redde en hest og tilbyde dem et hesteliv, så er denne 
hest da reddet. At se disse heste blomstre op og blive til 
heste igen, er det hele værd ...

Det kan synes svært og frustrerende at vælge en hest ud af 
måske 1000 heste, men her vil vi vende det om, og glæde 
os over den hest, man engang har reddet, og som vil få 
en ny chance i livet. Man kan heller ikke redde alle børn i 
Afrika, men de få man kan hjælpe, må man glæde sig over. 
Hvis vi alle sammen bare, kunne deltage lidt, så ville vi nå 
langt. 

I 2009 frikøbte vi et affaldsprodukt af en plag, der lå inde 
under en lastbil og havde opgivet livet. Den var blevet slået 
meget og derefter kasseret og sendt på Vorbasse Heste-
marked. Her blev han spottet af en af nyt Hestelivs medar-
bejdere, Annette, som var med til at frikøbe ham. Han kom 
med til nyt Hesteliv og kom sig langsomt. 

Annette blev så glad for ham, at hun gerne ville beholde 
ham. Hun overtog Phønix, som hun valgte at navngive 
ham. Med hendes omsorg og kærlige pleje er han i dag en 
fantastisk flot og dejlig hest. Prøv at se forskellen ... så jo 
det er det værd at hjælpe en hest …

Phønix fundet opgivende på Vorbasse Hestemarked 2009 Phønix med mærker/arvæv efter slag

Phønix på nyt Hesteliv ydmyg og undskyldende Phønix 2 år senere, maj 2011
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Hestens øjne – hvordan ser 
hesten ?

Vi har fundet en artikel skrevet af redaktør Erik Lohmann fra 
Øjenforeningen ”Værn om Synet”, nr. 4, december 2010, 
hvor vi har sammendraget dele af artiklen:

Hestens øjne er på størrelse med elefantens øjne og 
dermed de største øjne blandt dyr på landjorden. Med sine 
34 mm i diameter er hestens øjne langt større end menne-
skets øjne som kun er 24 mm i diameter. 

Fra mørke til lys…

Hesten er, af natur, mest aktiv i skumringen og om natten. 
Derfor har den udviklet et stort øje, og en evne til at kunne 
udvide sine pupiller helt til grænsen af øjets rande. Dette 
betyder, at hesten har et meget stort lysindfald. Ikke nok 
med det, så er hestens nethinde, som er et lysopfattende 
lag af nerveceller som ligger ovenpå det indvendige af 
øjeæblet, forsynet med et reflekterende lag, som bevirker, 
at de lyssignaler som ikke i første omgang opfanges af 
nethinden, bliver opfanget af dette lag og sendt til hestens 
hjerne. Dette bevirker at hesten har et nattesyn, der er fem 
gange mere følsomt end menneskets.

Hesten har en evne til at udvide pupiller. Dette hænger 
sammen med at iris, som er det farvede område i øjet som 
omkranser pupillen, er i stand til at trække sig meget langt 
tilbage, og gør pupilåbningen ekstremt stor. Det tager 
lang tid for hesten at omstille sig fra mørke til lys, fordi den 
muskel der regulerer iris er forholdsvis svag. Det betyder, at 
når hesten går fra lys til mørke, eller omvendt, så behøver 
hesten dobbelt så lang tid for at tilpasse størrelsen af pupil-
len, som mennesket gør.

Hukommelse

Hesten kan ikke se lige ud, så når en hest f.eks. skal bruges 
til ridebanespringning, kan den ikke se bommene inden 
for en afstand af 1,25 meter, det vil sige, at den springer i 

blinde. Hesten har dog en evne, der bevirker, at den fikse-
rer f.eks. et spring i sin hukommelse 1,25 meter inden det 
kommer, og springer derfor ud fra sin hukommelse. 

Hestens synsevne 

Når mennesket går til optiker eller læge, for at få testet 
synet, måles det på en synstavle, hvor der er bogstaver. 
Normalt defineres et normalsyn hos et menneske som 1,0. 
En hunds synsevne er 0,4 og en kats synsevne er 0,25, men 
en hests synsevne er sværere at definere, men forsøg har 
indikeret, at en hests synsevne er 0,6, hvilket betyder, at 
den kan opfatte mindre symboler end en hund og en kat. 

Hesten er en overlever

Igennem millioner af års udvikling, har hesten lært, at 
rovdyr har pels, der camouflerer dem ved at falde i et 
med omgivelserne. Derfor har hesten udviklet et forsvar 
bestående af et fantastisk panoramasyn, et ekstremt godt 
nattesyn samt et orienteringssyn, der registrerer selv de 
mindste bevægelser. Udover dette har hesten en rigtig 
skarp hørelse og en utroligt veludviklet lugtesans samt en 
evne til at kunne bevæge sig hurtigere end de fleste andre 
dyr. Disse evner bevirker at vores firbenede venner er fanta-
stiske overlevere – men som sædvanlig kun på menneskets 
betingelser.

Sodomi / dyresex
Den 15. juni 2011 kan vi i medierne igen høre om, hvorle-
des to hopper blev fundet på en mark i Brabrand ved Århus 
med bagbenene bundet, fordi de har været udsat for sek-
suelle overgreb af en eller flere personer. Det er en sygelig 
tendens at forgribe sig på dyr og mishandle dem på en så 
fornedrende måde. 

Danmark er et af de få lande i den vestlige verden, hvor sex 
med dyr ikke er forbudt, der findes ikke nogen decideret 
lov, der forbyder at have seksuel omgang med. Hvordan 
kan det være tilladt at voldtage et forsvarsløst dyr? Det er 
ikke tilladt at overfalde og misbruge forsvarsløse menne-
sker, hvorfor skal dette ikke gælde for dyrene? Dyrene er 
længst nede i hierkiet. Dyrene kan ikke sige fra, de vil bare 
blive slået, hvis de ikke makker ret. 
  
Foreningen tager stærkt afstand for sodomi. Det er uac-
ceptabelt og stærkt kritisabelt, at det er lovligt i Danmark. 
Vi skriver år 2011 og ikke år 1500. Vi kræver lovmæssigt 
indgreb, der vil forbyde enhver form for sodomi. 

Vi kan kun opfordre læseren til at rette henvendelse til 
Justitsministeriet for at få indført dette forbud. Du kan 
medvirke til at påvirke beslutningen ved at skrive til  
jm@jm.dk, att. Lars Barfoed.
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Gaver / Donationer 
(nov 2010 – maj 2011)

Hanne Sandbeck 700

Pia Blåkilde Jensen 275

Birgit Hansen 13.000

Tine Grejs 3.765

Tranekær Gæstgiveri, Monique Rehberg 3.000

Solveig Frandsen 600

Birgitte Karlsen 280

Christina Junker 1.960

Andreas Norbjerg 500

Jørgen Jensen 10.510

Gudrun Aaberg 4.335

Kathrine Kaad Jakobsen 1.000

Allan Wright 1.000

Jill Iversen 1.200

Anja Johansen 600

Ella Christensen 1.000

Ingrid Zerfass 305

Animal Healer 200

CP Polering 200

Laila Remmer 700

Gunvor Grejs 185

Lokalavisen Jelling 8.466

Vivi Bastiansen 300

Caroline van Oosterhout 300

Kirsten Justesen 5.000

Pia Elsborg Jensen 100

Jørgen og Kirsten Rosbøg 5.640

Karin Rasmussen 400

Donation fra Canada 300

Eva Lønborg Madsen 6.500

Anne Mette Olsson 100

Jeanette Lynggaard 50

Jeanette Søgaard 500

Equi Lab 1.838

Annette Francke 100

Fonde/puljer
Dyrevældfærdspuljen 210.000

Legat fra Chico’s Fond 5.000

Tips og Lotto 21.595

Nye Adoptanter

Emilie Dam Hansen•	
Sophia Rosenbaum•	
Rebekka Evans•	
Tina Lorenzen•	
Hanne Christensen og Sille Egelund•	
Camilla og Lærke Smed Kristensen•	
Birgit og Ruth Jensen•	
Freja Gam•	
Lars og Lene Kjeldsholm•	
Charlotte Vilain•	
Helle Bahl Asmussen•	
Camilla Gjerløv•	
Susanne Hansen•	
Edna Pedersen•	
Bente Jessen•	

Nye Medlemmer

Alice Christiansen•	
Alice Rebbe Gustavson•	
Karina Pedersen•	
Karine Kirkeby•	
Inger Fogh•	
Lotte Rasmussen•	
Anne Liland•	
Astrid Trab•	
Gunvor og Svend Cleve Hansen•	
Anne Wittrup•	
Susanne Gam•	
Tine Skovgård Hansen•	
Iben Vorgaard•	
Charlotte Almbjerg•	
Kirsten Justesen•	
Lisbeth Nymand•	
Marlene Bødke Carlsson•	
Mie Haurum•	
Nicole og June Berthelsen•	
Jeanette Søgaard•	
Vicky Darré•	
Monibe Jensen•	
Liselotte Møller Santarelli•	
Trine Toft•	
Jacqueline Moraour•	
Louise Sørensen•	
Karina Larsen•	
Katrine Peitersen•	
Sophie Busch•	
Betina Kristensen•	
Charlotte Limborg•	

TAK!
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Produkter

Hestekalender 2011, A3, til væg

SÆRTILBUD

50,-

(+ porto)

Hestens Bog

SÆRTILBUD

149,-

(+ porto)

Hestepotte 

 Lille (14 x 16 cm)  25,-

Stor (20 x 22 cm)  35,-

(+ porto)

Billede, uden ramme, 72 x 52 cm 

250,-

(+ porto)

Billede, uden ramme, 78 x 68 cm 

600,-

(+ porto)

Plakat, A2 

30,-

(+ porto)

Anna Twinney DVD, nr. 1 - 6

299,-

(+ porto)

Postkort

Sæt á 6 stk inkl. 2 fødselsdagskort

100,-

(+ porto)

Alle varer sendes med Post Danmark og tillægges porto. 

Bestilling via vores hjemmeside: www.nyt-hesteliv.dk

Støt nyt Hesteliv på mange måder og træk fra i SKAT:

Donation

Støt med et fast månedligt beløb, som du selv  
fastsætter. 

Adoption

Adopter en hest for kr. 250 pr. måned
Børn kan adoptere en pony for kr. 100 pr. måned

Familiepleje

Få hesten hjem til dig selv. Se mere herom på vores 
hjemmeside.

Gavedonationer

Naturalier modtages meget gerne i form af foder, 
wrap, hø, hesteinventar, bygninger m.m. og kan  
trækkes fra i SKAT.

Julegaven eller fødselsdagsgaven

Støt med et engangsbeløb på kr. 300 / 500 til en god 
dyreven. Vi sender dig gavebeviset.

Firmasponsorat

Sponser et årligt beløb på kr. 5.000 / 10.000.
Vi vil synliggøre dit firmanavn på messer og udstil- 
linger og i forbindelse med vores arrangementer på 
nyt Hesteliv. Vi linker til dit firma på vores hjemmeside.

Annoncer 

– i medlemsbladet og på vores hjemmeside. Kontakt 
os for nærmere info.

Ethvert bidrag tæller ...

Pengene fra din donation går til Foreningen nyt Heste-
liv og går ubeskåret til rehabilitering af mishandlede 
og gamle heste. Donationer hjælper med at dække 
udgifter til foder, pleje, smed og dyrlæge.

Hesteinternatet har brug for din hjælp og støtte til 
hestene, så de kan opholde sig her. 

Støtte
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På programmet

Lørdag den 2. juli
kl 10

Træningsdag  
med Mia Lykke Nielsen

Lørdag den 6. august 
kl 10

Træningsdag  
med Mia Lykke Nielsen

Søndag den 28. august
kl 14

Åbent Hus – åbent for alle

Torsdag den 1. september
Kinesiologi fordrag  
med Annette Sørensen

Lørdag den 3. september
kl 10

Træningsdag  
med Mia Lykke Nielsen

Lørdag og søndag
den 3. - 4. september

Store Hestedag i Roskilde

Lørdag den 1. oktober
kl 10

Træningsdag  
med Mia Lykke Nielsen

Fredag den 14. oktober 5 års fødselsdag

Søndag til tirsdag
den 18. - 20. november

Hesteliv messe i Hillerød

Søndag den 4. december Julearrangement for alle 

Åbent Hus for hele familien
hos nyt Hesteliv 

Søndag den 28. august

nyt Hesteliv holder Åbent Hus den 28. august fra kl. 14.00 - 
17.00 på Spedsbjergvej 81, 5491 Blommenslyst. 

Kom og mød nyt Hestelivs heste, ponyer og æsler. Vi byder 
på gratis foredrag, og børnene kan hilse på internatets 
ponyer og æsler. Der er også mulighed for at strigle en 
pony.  

For alle interesserede er der gratis foredrag om hesteværn-
sager. Stifter af nyt Hesteliv Janne Junker vil fortælle om 
internatets arbejde. Hvor kommer hestene fra, og hvad gør 
internatet for dem? Hvordan hjælper politiet i sagerne, og 
hvad skal man gøre som privatperson for at hjælpe? Hvor-
dan er heste, som har været vanrøgtet, og hvordan sikres 
den bedst mulige bedring?  

Program:

14.00 – 15.00 Foredrag

15.00 – 17.00 Rundvisning og ponyhygge



Foreningen nyt Hesteliv
Spedsbjergvej 81 · 5491 Blommenslyst

Telefon 4879 5865 / 2635 5865
info@nyt-hesteliv.dk · www.nyt-hesteliv.dk

Konto: 0440 4530130878
CVR: 30343344

Sådan hjælper din donation
Pengene fra din donation går til Foreningen nyt Hesteliv. Pengene bruges
til rehabilitering af mishandlede og gamle heste. De er omkostninger, der

vil blive dækket, er bl.a. udgifter til foder, pleje, smed og dyrlæge.

Hesteinternatet har brug for din hjælp og støtte til hestene, så de kan
opholde sig her. Støt derfor nyt Hesteliv, så vi kan hjælpe heste i nød og

have mulighed for at købe heste og ponyer fri.

Heste, der ellers ville gå til, og i værste fald blive markedshest og gå fra
marked til marked hele sommeren for til sidst at ende på en

langturstransport til sydeuropa som eksport slagtehest.
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